
 
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

(XIII сессии II созыва) 

 

от 11.12.2014 г.   № 126   

 
О внесении изменения в Приложение к 

Решению Совета депутатов Анадырского 

муниципального района от 14.12.2010 г. № 

215 «О некоторых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного бюджета  

Анадырского муниципального района»  

 

 В соответствии с требованиями статьи 35 Закона РФ от 19 февраля 1993 г. № 

4520-I  "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и про-

живающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях",  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Приложение к Решению Совета депутатов Анадырского муници-

пального района от 14.12.2010 г. № 215 «О некоторых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета  Анадырско-

го муниципального района» следующее изменение: 

а) пункт 3.1. дополнить подпунктом 6) следующего содержания: «6) оплата 

стоимости найма (аренды и т.п.) жилого помещения  в случае задержки по метеороло-

гическим условиям  авиарейса из аэропорта «Анадырь (Угольный)» в национальное 

село, расположенное на территории Анадырского муниципального района, в котором 

расположено основное рабочее место прибывающего лица. 

Оплата производится по фактическим расходам, подтвержденным докумен-

тально, но не свыше  1500 рублей за 1 койко-место в сутки.».  

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния в газете «Крайний Север» и распространяет своѐ действие на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2014 года. 

 

Председатель Совета депутатов                            Ю.А. Лапочкин 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                                             В.С. Вильдяйкин 


